
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

 

1 

 

Zveřejnění informací dle § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 
a Usnesením vlády č. 689 ze dne 11. září 2013 provedených Krajským úřadem 
Plzeňského kraje v roce 2014 na městských a obecních úřadech Plzeňského 

kraje 
 
 
V souvislosti s § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) a Usnesením 
vlády č. 689 ze dne 11. září 2013 zveřejňuje Krajský úřad Plzeňského kraje, jako 
kontrolní orgán informace o výsledku kontrolní činnosti. 

Souhrnná zpráva podává přehled o výsledcích kontrol provedených jednotlivými 
odbory krajského úřadu jako kontrolujícími. 
 
 
Odbor dopravy a silničního hospodářství  
 
Předmět kontroly 
 výkon přenesené působnosti na úseku pozemních komunikací, 
 výkon působnosti silničního správního úřadu a speciálního stavebního úřadu (dle 

zákona č. 13/1997 Sb., zákona č. 183/2006 Sb.), 
 agenda řidičů (dle zákona č. 361/2000 Sb. a zákona č. 247/2000 Sb.), 
 agenda vozidel (dle zákona č. 56/2001 Sb.), agenda taxislužby (dle zákona 

č. 111/1994 Sb.), agenda autoškol (dle zákona č. 247/2000 Sb.), agenda stanic 
měření emisí (dle zákona č. 56/2001 Sb.), 

 přestupky na úseku bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích, přestupky na úseku pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla (dle zákona č. 200/1990 Sb., zákona č. 361/2000 Sb. a zákona 
č. 168/1999 Sb.). 

 
Počet kontrol vykonaných za rok 2014 
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 10 kontrol.  
 
Zjištěné nedostatky 
 ze žádostí není zřejmé, o co přesně žadatel žádá (uvedeny všechny možnosti – 

zrušení, úprava, připojení sousední nemovitosti, silnice, místní komunikace, 
účelové komunikace,…), 

 na písemném vyhotovení oznámení o zahájení správního řízení a rozhodnutí, 
které zůstává součástí spisu, není vyznačeno, kdy bylo vypraveno (§ 75 odst. 1 
a § 71 odst. 2 písm. a) správního řádu), 

 usnesení, kterým se určuje lhůta účastníku řízení k vydání souhlasu s připojením 
sousední nemovitosti k silnici, nebylo vydáno, 

 na vydání usnesení není vyznačena právní moc, 
 v záhlaví rozhodnutí je uvedeno chybné ustanovení zákona o pozemních 

komunikacích, kterým se určuje příslušnost silničního správního úřadu, 
 u agendy přestupků nedostatečně odůvodněná skutková tvrzení a výše uložené 

sankce, což má za následek porušení ust. § 68 odst. 3 správního řádu a ust. § 12 
odst. 1 zákona o přestupcích,  



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

 

2 

 

 u agendy zadržování řidičských průkazů nebyly v řízení zajištěny potřebné 
podklady pro rozhodnutí o zadržení ŘP. V souladu s ustanovením § 3 správního 
řádu musí být zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti a dle § 52 
správní orgán vždy provede důkazy, které jsou potřebné ke zjištění stavu věci, 

 u agendy evidence řidičů nebyla stanovena lhůta dle ust. § 96 odst. 6 zákona 
o provozu na pozemních komunikacích, 

 pochybení při stanovení výše uložené sankce u agendy přestupků. 
 
Uložená opatření k nápravě 
Kontrolní skupiny neuložily opatření k nápravě u žádné z kontrol na městských 
a obecních úřadech Plzeňského kraje.  
 
 
Odbor ekonomický  
 
Předmět kontroly 
 metodická pomoc a kontrola správnosti vyměření a výběru místních poplatků dle 

zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů), 

 kontrola v souvislosti s podáním žádosti a administraci dotace z Fondu solidarity 
EU - povodně 2013 (zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů). 

 
Počet kontrol vykonaných za rok 2014 
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 9 kontrol.  
 
Zjištěné nedostatky 
 nedodržení lhůty k vyměření místního poplatku dle ustanovení § 148 daňového 

řádu, 
 vedení spisů pro jednotlivé poplatníky stanovená v § 64 daňového zákona není 

splněna. 
 
Uložená opatření k nápravě 
Kontrolní skupiny neuložily opatření k nápravě u žádné z kontrol na městských 
a obecních úřadech Plzeňského kraje.  
 
 
Odbor informatiky  
 
Předmět kontroly 
 kontrola čerpání dotace z dotačního programu Finanční podpora výstavby 

a rozšiřování metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2012 (dle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění). 

 
Počet kontrol vykonaných za rok 2014 
Za sledované období byly odborem vykonány na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 2 kontroly.  



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

 

3 

 

Kontrolní skupiny nezjistily chyby a neuložily opatření k nápravě u žádné z kontrol 
na městských a obecních úřadech Plzeňského kraje.  
 
 
Odbor koordinátor projektu Bezpečný kraj  
 
Předmět kontroly 
 dodržování účelovosti a oprávněnosti využití finančních prostředků z poskytnuté 

finanční dotace, ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. 
 
Počet kontrol vykonaných za rok 2014 
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 14 kontrol.  
 
Kontrolní skupiny nezjistily chyby a neuložily opatření k nápravě u žádné z kontrol 
na městských a obecních úřadech Plzeňského kraje.  
 
 
Odbor kontroly, dozoru a stížností  
 
Předmět kontroly 
 aplikace zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, 
 aplikace § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, 
 vedení úřední desky ve smyslu § 26 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, 
 aplikace zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění. 
 
Počet kontrol vykonaných za rok 2014 
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 24 kontrol. 
 
Zjištěné nedostatky 
 porušení § 5 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., nebyly zpřístupněny informace dle 

toho ustanovení v sídle a úřadovnách, 
 porušení vyhlášky č. 442/2006 Sb. a § 18 zákona č. 106/1999 Sb., tím, že nejsou 

zveřejněny a uvedeny výroční zprávy nejméně za dva poslední roky, 
 porušení § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., ÚSC nezveřejňuje způsobem 

umožňujícím dálkový přístup informace, které byly poskytnuty na žádost, 
 není zveřejněna Struktura povinně zveřejňovaných informací v souladu s § 5 

odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. a vyhlášky č. 442/2006 Sb., 
 směrnice neodpovídá platným právním předpisům, 
 v šanonu se žádostmi dle zákona č. 106/1999 Sb., je vždy založena samotná 

žádost o informace a její vyřízení, chybí zde však doručenka o řádném doručení 
písemnosti, 

 některé písemnosti v minulosti vyvěšené na Úřední desce absentují razítko 
a podpis, 



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

 

4 

 

 data sejmutí jsou na dokumentech vyvěšených na fyzické úřední desce již 
předepsána, to odporuje smyslu § 65 odst. 3 zákona č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, 

 obsah elektronické úřední desky není shodný s obsahem fyzické úřední desky 
dle § 26 odst. 1 správního řádu,  

 úřední deska není řádně označena, 
 odlišný obsah fyzické a elektronické úřední desky, 
 není vypracován vnitřní předpis pro vyřizování petic.  
 
Uložená opatření k nápravě 
 zveřejnit ve svém sídle a svých úřadovnách na místě všeobecně přístupném 

informace dle § 5 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
 vypracovávat Výroční zprávy dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., a tyto vždy do 

1. března následujícího kalendářního roku zveřejnit v rámci struktury povinně 
zveřejňovaných informací, a to v rozsahu uvedeném v tomto ustanovení zákona 
a i v případě, že povinný subjekt neobdrží žádnou žádost o informace, 

 do spisu s danou žádostí o informace zakládat vždy doručenky, vypovídající 
o řádném doručení příslušného dokumentu, 

 v souladu s § 7 zákona č. 85/1990 Sb., upravit způsob přijímání, projednávání 
a vyřizování petic vnitřním předpisem, 

 v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. zveřejňovat informace poskytnuté 
na žádost dálkovým přístupem, a to do 15 dnů od jejich poskytnutí, 

 upravit Směrnice tak, aby neodporovaly platným právním předpisům,  
 vyřizovat žádosti a stížnosti v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., 
 v rámci vyřizování žádostí o informace nadále dbát na dodržování § 17 správního 

řádu a § 65 odst. 1 zákona o archivnictví, 
 vypracovat vnitřní předpis, kterým by bylo upraveno přijímání a vyřizování petic,  
 v souladu s § 26 odst. 1 správního řádu sjednotit obsahy nepřetržitě veřejně 

přístupné (fyzické) úřední desky s obsahem úřední desky zveřejněné způsobem 
umožňující dálkový přístup (elektronické úřední desky), 

 u všech vyvěšovaných písemností na Úřední desce důsledně vyznačit data 
vyvěšeno, sejmuto a podpisy osoby, která vyvěšení nebo sejmutí provedla, 

 data sejmutí na dokumentech na úřední desce vyplnit až v den skutečného 
sejmutí, 

 dbát na soulad elektronické a fyzické úřední desky, 
 zveřejňovat na žádost poskytnuté informace způsobem umožňující dálkový 

přístup a to do 15 dnů ode dne poskytnutí informace.  
 
 
Odbor bezpečnosti a krizového řízení 
 
Předmět kontroly 
 kontrola využití dotace Plzeňského kraje dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění, 
 kontrola zajišťování připravenosti obce v oblasti krizového řízení, hospodářského 

opatření pro krizové stavy, zajišťování obrany státu a péče o válečné hroby dle 
§ 67 odst. 1 písm. c) a e) a § 69a zákona č. 129/2000 Sb. 

 



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

 

5 

 

Počet kontrol vykonaných za rok 2014 
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 10 kontrol. 
 
Kontrolní skupiny nezjistily chyby a neuložily opatření k nápravě u žádné z kontrol 
na městských a obecních úřadech Plzeňského kraje.  
 
 
Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu  
 
Předmět kontroly 
 výkon přenesené působnosti na úseku památkové péče (dle zákona 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči), 
 využití finančních prostředků z programu „Podpora činnosti informačních center 

na území Plzeňského kraje v roce 2013“ (dle zákona č. 320/2001 Sb.), 
 využití finančních prostředků z programu „Podpora rozvoje cykloturistiky 

a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji v roce 2012 – 2. kolo“ – Oprava povrchu 
mezinárodní cyklotrasy přátelství č. 37 (dle zákona č. 320/2001 Sb.), 

 využití poskytnuté účelové dotace na výkon regionálních funkcí knihoven (dle 
zákona č. 320/2001 Sb. a zákona č. 257/2001 Sb.), 

 využití poskytnuté účelové dotace z Programu podpory rozvoje venkovského 
cestovního ruchu v Plzeňském kraji pro rok 2013 (dle zákona č. 320/2001 Sb.), 

 využití poskytnuté dotace z Programu podpory kultury v Plzeňském kraji pro rok 
2013 (dle zákona č. 320/2001 Sb.). 

 
Počet kontrol vykonaných za rok 2014 
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 24 kontrol. 
 
Zjištěné nedostatky 
 žádost v rozporu s vyhláškou č. 66/1988 Sb., 
 dokument nebyl v rozporu s § 64 odst. 3 zákona č. 499/2004 Sb., evidován ve 

spisové službě, 
 nesepsání protokolu dle § 18 odst. 1 správního řádu, 
 podmínka závazného stanoviska není v souladu s § 14 odst. 3 památkového 

zákona,  
 porušení § 10 odst. 3 písm. c) vyhlášky č. 66/1988 Sb., 
 neuveden § 154 správního řádu při vydávání závazného stanoviska podle § 149 

odst. 1 správního řádu, 
 rozhodnutí není odůvodněno dle § 68 odst. 3 správního řádu, 
 ve výroku rozhodnutí není uveden spoluvlastník objektu, což je v rozporu s § 68 

odst. 2 správního řádu, 
 vady ve výroku a odůvodnění rozhodnutí o pokutě, 
 chybné uvedení ustanovení správního řádu, 
 nesprávné poučení v oznámení o zahájení řízení. 
 
Uložená opatření k nápravě 
 provést dozor podle § 29 odst. 2 písm. h) památkového zákona. 



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

 

6 

 

Odbor regionálního rozvoje  
 
Předmět kontroly 
 přenesená působnost na úseku územního rozhodování a stavebního řádu (dle 

zákona č. 183/2006 Sb.) a na úseku zákona č. 184/2006 Sb., o vyvlastnění, 
 pořizování územně plánovací dokumentace ve smyslu § 6 odst. 2 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu,  
 územní plánování, ve smyslu § 67 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, 
 kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2012, 2013 dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole a zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

 kontrola využití poskytnuté účelové dotace z Programu Havarijní stavy 
a naléhavé potřeby Plzeňského kraje 2013 dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole a zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 

 
Počet kontrol vykonaných za rok 2014 
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 99 kontrol. 
 
Zjištěné nedostatky 
 nedodržené lhůty uvedené v ust. § 87 odst. 1, § 112 odst. 1, § 94a odst. 2 

stavebního zákona,  
 odůvodnění vydaných rozhodnutí nesplňují požadavky vyplývající z ust. § 68 

odst. 3 správního řádu, 
 nebyly doloženy doklady o doručení do datových schránek,  
 chybně vyznačeny právní moci, 
 správní spisy neobsahují spisové přehledy, jak vyžaduje § 17 odst. 1 správního 

řádu,  
 v případě územních souhlasů je nedostatečně kontrolované naplnění podmínky 

§ 96 odst. 3 písm. c) stavebního zákona, 
 nedostatečná kontrola obsahu předkládaných dokumentací v kontextu 

s požadavky příslušných příloh vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
 žádosti či ohlášení neobsahovaly některé povinné obecné náležitosti podle § 37 

a § 45 správního řádu a náležitosti podle jednotlivých formulářů vyhlášky 
č. 503/2006 Sb. a požadavků stavebního zákona. 

 
Uložená opatření k nápravě 
 důsledně dodržovat jednotlivá ustanovení stavebního zákona a správního řádu, 
 vedení spisových přehledů dle ust. § 17 odst. 1 správního řádu. 
 
 
Odbor sociálních věcí  
 
Předmět kontroly 
 plnění podmínek stanovených pro registraci u poskytovatelů sociálních služeb 

dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

 

7 

 

 sociální práce vykonávaná podle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 
nouzi, ve znění pozdějších předpisů, 

 sociálně-právní ochrana dětí + NRP podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-
právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících právních 
norem. 

 
Počet kontrol vykonaných za rok 2014 
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 24 kontrol. 
 
Zjištěné nedostatky: 
 porušení § 2, § 35 odst. 3 a 4, § 40, § 82 odst. 1 zákona o sociálních službách, 
 porušení § 79 odst. 1, 4 a 5 písm. d) a j), § 80 zákona o sociálních službách, 
 porušení § 21 a § 47b odst. 5 zákona č. 359/1999 Sb., 
 porušení § 63 – 65 zákona o pomoci v hmotné nouzi,  
 porušení § 109, § 110, případně § 120 odst. 11 a 12 zákona o sociálních 

službách. 
 
Uložená opatření k nápravě: 
 doložení registrujícímu orgánu nový popis personálního zajištění poskytované 

sociální služby, doklad o odborné způsobilosti sociálního pracovníka a nový 
popis realizace, doklad o bezúhonnosti,  

 zajistit kvalifikovaného sociálního pracovníka pro výkon agendy sociální práce 
a zabezpečit výkon agendy ve smyslu § 63 – 65 zákona o pomoci v hmotné 
nouzi. 

 
 
Odbor vnitřních věcí a krajský živnostenský úřad  
 
Předmět kontroly 
 výkon přenesené působnosti na úseku vidimace a legalizace (dle zákona 

č. 21/2006 Sb., zákona č. 500/2004 Sb.), 
 výkon přenesené působnosti na úseku matrik, správní řízení na úseku matrik 

a změny jména a příjmení (dle zákona č. 301/2000 Sb., zákona 
č. 500/2004 Sb.),  

 výkon přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel (dle zákona 
č. 133/2000 Sb., vč. prováděcích právních předpisů, zákona č. 101/2000 Sb., 
zákona č. 500/2004 Sb.), 

 výkon přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel, občanských průkazů 
a cestovních dokladů (dle zákona č. 133/2000 Sb., včetně prováděcích právních 
předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., zákona č. 328/1999 Sb., zákona 
č. 329/1999 Sb.), 

 výkon přestupkové agendy (dle zákona č. 200/1990 Sb.), 
 výkon přenesené působnosti na úseku živnostenského podnikání (dle zákona 

č. 455/1991 Sb., zákona č. 634/1992 Sb., zákona č. 500/2004 Sb., zákona 
č. 353/2003 Sb., na úseku podnikání v zemědělství zákona č. 252/1997 Sb., na 
úseku povolování loterií a jiných podobných her zákona č. 202/1990 Sb.), 

 konání veřejné sbírky (dle zákona č. 117/2001 Sb.). 



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

 

8 

 

Počet kontrol vykonaných za rok 2014 
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 113 kontrol. 
 
Zjištěné nedostatky 
 ověřovací kniha není doplněna o seznam používaných zkratek, 
 v ověřovací knize není uveden údaj, zda předložená listina obsahuje/neobsahuje 

viditelný zajišťovací prvek, 
 nesoulad podpisů ověřující osoby v ověřovací knize s podpisem uvedeným 

v podpisovém vzoru, 
 v ověřovací knize není uváděn počet stran předložené a následně vidimované 

listiny,  
 porušení ustanovení § 13 písm. a) zákona o ověřování, 
 při legalizaci podpisů jednoho žadatele na různých listinách, jsou tyto listiny 

uváděny v jednom společném řádku s jediným podpisem žadatele společným pro 
všechny listiny, 

 v ověřovací knize dochází k nevyplňování údaje o místě narození žadatele 
o legalizaci, 

 opravy v textu jsou v některých případech prováděny pomocí přelepky nebo 
korektorem, 

 při zápisech do ověřovací knihy jsou používána opakovací znaménka,  
 v případě osvobození od placení správního poplatku není uveden odkaz na 

právní předpis (zákon č. 634/2004 Sb., § 8 odst. 2 písm c). 
 
Uložená opatření k nápravě 
 dodržování ustanovení § 13 písm. a) zákona o ověřování, která stanoví, že 

legalizace se neprovede, jde-li o legalizaci podpisu ověřující osoby, která 
legalizaci provádí, 

 dodržovat ustanovení § 16 odst. 2 zákona o ověřování, 
 dodržovat ustanovení § 12 písm c) zákona o ověřování, 
 zapisovat do ověřovací knihy zda předložená listina obsahuje nebo neobsahuje 

viditelný zajišťovací prvek. 
 
 
Odbor zdravotnictví  
 
Předmět kontroly 
 výkon přenesené působnosti na úseku evidence recepturních tiskopisů na 

omamné látky dle zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

 přestupková agenda dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění 
(§§ 29, 29a, 30), 

 výkon přenesené působnosti dle zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně 
před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými 
látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

 výkon přenesené působnosti dle zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých 
zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázní 



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

 

9 

 

a lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
Počet kontrol vykonaných za rok 2014 
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 5 kontrol. 
 
Zjištěné nedostatky 
 byly zjištěny drobné nedostatky ve výroku rozhodnutí, kde nebyla vymezena 

doba spáchání přestupku. 
 
Uložená opatření k nápravě 
Kontrolní skupiny neuložily opatření k nápravě u žádné z kontrol na městských 
a obecních úřadech Plzeňského kraje.  
 
 
Odbor životního prostředí 
 
Předmět kontroly 
 ochrana přírody, dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů, 
 ochrana zemědělského půdního fondu, dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
 dodržování zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, 
 dodržování zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 

předpisů, 
 dodržování zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

 kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku státní správy myslivosti 
a rybářství (dle zákona č. 449/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 99/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů), 

 kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku státní správy lesů (dle zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů). 

 
Počet kontrol vykonaných za rok 2014 
Za sledované období bylo odborem vykonáno na městských a obecních úřadech 
Plzeňského kraje 62 kontrol.  
 
Zjištěné nedostatky 
 neproběhla registrace významných krajinných prvků, 
 nebyla dodržena lhůta pro vydání rozhodnutí dle § 71 odst. 3 správního řádu, 
 na písemnosti ani poštovní zásilce není vyznačen datum vydání rozhodnutí dle 

§ 71 odst. 2 písm. a) správního řádu, 
 spisy neobsahovaly soupisy všech svých součástí dle § 17 odst. 1 správního 

řádu,  



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

 

10 

 

 chyby v doručování rozhodnutí vydaných dle § 39 a § 41 zákona o myslivosti,  
 v rozhodnutí není uvedena identifikace účastníků řízení datem narození 

u fyzických osob a identifikačním číslem u právnických osob a označení 
účastníka řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu, 

 nejsou zpřístupňovány informace ve smyslu § 30 písm. f) zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 

 
Uložená opatření k nápravě 
 chybné vyznačení nabytí právní moci, 
 na stejnopis rozhodnutí založeném ve spisu doplnit podpis oprávněné úřední 

osoby a otisk úředního razítka, doplnit doklad o doručení, 
 zajistit zpřístupnění informací pro veřejnost o žádostech k vydání závazných 

stanovisek k umístění, stavbě a kolaudaci nejmenovaných zdrojů znečišťování 
ovzduší. 

 
 
Plnění opatření k nápravě uložených v případě zjištěných porušení zákona je ze 
strany Krajského úřadu Plzeňského kraje sledováno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Plzni 25. 2. 2015 
 
Zpracoval: odbor kontroly, dozoru a stížností 


